
Vårglimten 2024

Det känns långt till sommaren

När jag skriver detta ligger snön som en blöt, vit massa över gräset och dimman gör dagen 
grå och mörk. Det är inte lockande att gå ut och sommaren känns långt bort.

Även om jag vet att våren kommer, så tycker jag att den här tiden, fram till april, är den 
jobbigaste. Det är mörkt, grått, rått och bakslagen med snö är allt för många innan vårsolen 
börjar tina upp mig.

Ibland skulle jag bara vilja kura ihop mig
som en katt och gömma mig för världen ett
tag. 

Men det finns hjälpmedel att ta till: Jag tar
fram telefonen och skrollar runt bland
sommarens foton. Värmer mig med bilder
från soliga, glittrande dagar ute i skärgården.

Det finns vetenskaplig forskning som visar på att vistelse i skärgårdsmiljö har positiva 
hälsoeffekter. Och då är det inte endast de psykiska och fysiska aspekterna, utan även de 
sociala. 

Vilken förmån vi har i Sverige att vi har så lätt att ta oss ut till hav och skärgård! Och vilken 
fantastisk ynnest att vara del av en förening som genom vad som erbjuds faktiskt möjliggör 
bättre hälsa och mående hos sina medlemmar.  Det ni!

Vintern har ett slut. Snart är båten i sjön, grillkolen stuvad, flytvästen på och seglen hissade. 
Och skulle nu inte vädret vara så inbjudande just denna dag, så har vi ju ett underbart litet 
paradis precis där havet börjar.  Snedskär är vår ö. Det är ett underbart litet skär, med havet 
inpå knuten. Men det är ni medlemmar som gör den till vad den är: Vår trivsamma och väl 
fungerande klubbholme.  Tack för ert engagemang!

Snart är det sommar!

Vi ses där ute!!

/Anna
- er ordförande

 



Till alla läsare av Glimten från ansvarig för varvsektionen.

Det är inte mycket till varvsverksamhet i varvsektionen, om man med varvsverksamhet menar 

byggnation, reparation och övrig båtservice, enligt Wikipedia... Jobbet får båtägarna själva syssla med. 

Jag kan jämföra med den verksamhet jag upplevde vid Sjötorps varv där min morfar arbetade under min 

uppväxt. Jag kommer väl ihåg ett besök på varvet när vi skulle gå och titta på ”dockan”, jag såg ingen 

”docka” bara ett stort hål där det stod några skutor på botten och ett antal skitiga gubbar som arbetade 

med något. Jag minns även en sjösättning där en större skuta for i sjön på tvären rätt ner i varvsbassängen.

Morfar arbetade på kontoret och hade alltid kostym med slips även när han högg ved eller var ute på 

vänern och fiskade abborre och gädda. Nåväl vi har lämnat 1950-talet.

Vår varsverksamhet är ju begränsad till torrsättning, sjösättning och bryggverksamheten i Lindö.

I år har vi nåtts av beskedet att vår ”granne” Östersjövarvet, p.g.a. dålig hållfasthet på kajen, upphör med 

sin småbåtsverksamhet.

På Östersjövarvet ligger flera båtar som tillhör medlemmar i BSS och vi har fått förfrågningar gällande 

platser på Herstaberg för några av dessa. Även andra icke medlemmar har hört av sig med önskemål om 

vinterplats.

Uppgiften att det ligger ca 90 båtar på varvet ger ju möjligheten att det kan blir trångt på Herstaberg.

Kontakt är tagen med Herstaberg marina för att lösa problemet om det uppstår stor efterfrågan på platser. 

Det går att lösa med lite god .vilja.

Är du som läser detta intresserad av plats på Herstaberg, ber jag att du meddelar varvsektionen för att 

hamna på intresselistan.

Gällande Lindöbryggan har det som vanligt så här års inkommit några enstaka uppgifter om nya ”lediga” 

platser samt önskan om årsplatser. Det kan ju ha med vädret och isläget att göra att aktiviteteten ännu inte 

har kommit igång på allvar. Några brukar även vakna till när fakturan för årsavgiften kommit.

På tal om påminnelse kanske jag skulle kunna påminna om att det är lämpligt att titta till båtarna på 

Herstaberg, snö och vind kan ha påverkat täckställning och presenning,

När ni ändå befinner er i närheten av båten kan ni kontrollera att den tydligt uppsatta skylten med namn 

och tel.nr sitter på plats och är läsbar.

Varvsektionen

Stefan Bräutigam



Snedskär 
Vi talar ofta och av goda skäl om den fina
Snedskärsandan. Ett mycket tydligt 
exempel på den fick vi när 12 man med 
kort varsel samlades till arbetsdag på ön i 
mitten av februari för att undersöka om 
isläggningen orsakat skador på bryggor 
eller y-bommar.

Normalt brukar flytkropparna till y-
bommarna frysa fast rätt odramatiskt men
nu låg en stor del av flytkropparna under 
isytan och vissa bommar låg fastfrusna 
ner i isen i mer än halva sin längd. Hur 
det kunnat bli så får du höra några tankar 
kring om du kommer till Snedskärsmötet 
2024-03-12. 

Efter idogt arbete under 7 timmar med 
isborr, sågar, ispikar och yxor m.m. var 
allt lösgjort från isen och vi kunde till vår 
lättnad konstatera att anläggningen klarat 
sig betydligt bättre än värsta scenariot. 
Och ett par fikapauser i klubbhuset med 
värmande eld i den öppna spisen bidrog 
också till att dagen kändes väldigt lyckad.

Den nya Snedskärsstyrelsen har haft ett par möten och vi är en blandning av nytt och gammalt. 
Nya är Catarina Haapaniemi som vice ordförande (ny styrelsepost), Mats Karlsson som 
fastighetsansvarig samt jag Daniel Johansson som ordförande. Kvar sedan tidigare har vi 
Jan-Erik Pettersson (brygg- och bojansvarig), Svante Håkansson (sekreterare), Anna Geidne (kassör)
samt Lottta Lanne och Hans Andersson (båtplatsansvariga). 

Det breda ansvarstagandet vi har på Snedskär är en styrka och också en förutsättning för de 
förhållandevis låga platsavgifter som vi har. Arbetsdagar, uppgifter som arbetsledare, hamnkaptener 
och veckovärdar är avgörande delar i detta. Men en förutsättning för att kunna göra rätt 
arbetsuppgifter är att kunskapen finns om vad som behöver göras. Där ser vi i styrelsen ett behov av 
komplettering så att det t.ex. ska kunna finnas några som kan finnas med som medhjälpare till främst
de två ansvariga för bryggor/bojar samt fastighet. Lämpigaste formerna för detta diskuterar vi i 
styrelsen. En annan förutsättning för att vi ska göra rätt åtgärder vid rätt tidpunkt är att vi har 
erforderlig dokumentation och att den finns lätt tillgänglig vid behov. Denna fråga jobbar styrelsen 
därför också med under året under ledning av Catarina. 

Vi har f.n. många som står i kö för plats på Snedskär och omsättningen på platser är rätt låg. I år 
hälsar vi fem nya båtbesättningar välkomna. Just välkomnandet av nya vill vi i styrelsen ägna lite 
extra uppmärksamhet åt och vi hoppas och tror att många andra som redan har plats i hamnen också 
vill jobba lite extra för att få de nya att känna sig välkomna och riktigt hemma i hamnen. Att 
gästande båtar känner sig välkomna fick vi ett fint kvitto på genom en text i Praktiskt båtägande 
förra året där man utifrån besök 2022 skrev: ”Avsaknaden av dusch vägs upp av den gästfrihet som 
klubbens medlemmar visar”. Och nu finns ju även duscharna. 



Efter ett par år med stora arbeten med VA-anläggningen och nytt sanitetshus kommer vi i år att få 
hålla igen när det gäller kostsamma arbeten. På några års sikt är den ekonomiska prognosen rätt god 
men 2024-2025 är det anstängt när det gäller pengar i kassan. Viktiga arbeten av säkerhetskaraktär 
som femårsinspektion av bryggförankringar samt undre kätting till bojar, utbyte av erforderlig 
kätting efter inspektionen samt elsäkerhetsinspektion brytare kommer dock att utföras.

Att ta hand om avfall på ett effektivt och miljömässigt bra sätt är viktigt för en hamn som vår. Förra 
året gjordes ett mycket gott arbete med att bl.a. genom anslag tydiggöra vad som gäller för oss som 
båtplatsinnehavare och de som gästar hamnen. Ett kvitto på arbetet fick vi genom kommunens beslut
om godkännande av avfallshanteringsplanen för hamnen. Godkännandet gäller i fem år.  

Under arbetsdagen i februari var det vintrigt med glansis i och utanför hela hamnen. När jag sedan 
besökte ön en vecka senare hade all is utanför C-bryggan försvunnit och det kändes som att vintern 
börjat släppa sitt grepp. Våren är på gång och längtan ut till Snedskär är nu stor. 

Men innan dess är det dags för Snedskärsmöte, tisdag 2024-03-12 kl 19.00 i klubbhuset Lindö. 
Varmt välkomna dit!

Om du vill diskutera något kring vår verksamhet så är du varmt välkommen att kontakta någon av 
oss i Snedskärsstyrelsen. Mig når du på daniel.olena@telia.com eller 070-724 7902.  

Daniel Johansson
ordförande för Snedskärssektionen

I höstas och även nu i vinter har det varit högt vatten vid 
några tillfällen. Foto från slutet av oktober 2023.

mailto:daniel.olena@telia.com


Jolleglimten våren 2023

Hej alla seglare, ledare och föräldrar! Ny börjar vädret vända från regn, snö och rusk till soliga 
dagar som även visar sitt ljus på eftermiddagarna. Med denna långa vinter antar jag att ni alla är lika
taggade som mig på att seglingssäsongen ska börja! Som vanligt står många möten och träffar på 
agendan där vi ska planera och strukturera vår klubb och alla roliga aktiviteter. 

Uppstartsmöte:

Vi kommer som tidigare år ha vårt uppstartsmöte under mars månad där vi  ses för att starta upp 
säsongen, dela ut utmärkelser för prestationer under seglingsåret 2023 samt ha efterföljande fika. 

Kapsejsningsövning:

Tätt inpå vårt uppstartsmöte kommer vi genomföra säsongen första “segling”.. kanske inte riktigt. 
Jag syftar såklart på våran kapsejsningsövning, här övar vi under avdramatiserade former på hur 
man hanterar båten vid en eventuell kapsejsning med efterföljande äventyrsbad för den som vill. 
Detta har varit väldigt populärt under tidigare år och vi hoppas på god uppslutning även i år. Vi har 
hittills inget spikat datum men boka inte upp första helgerna i april!  Detta är en aktivitet öppet för 
alla medlemmar så ta tillfället i akt för barn, barnbarn, bonusbarn mm! 

Båtfix & iläggning:

När vi väl har nått den varma våren så kommer vi köra våran arbetsdag där vi genomför putsning 
och sjösättning av jollar, följebåtar och ombyggnad / städ av båtlokalen och omklädningsrum. I år 
kommer vi ha ett litet annat upplägg för att enklare kunna dela upp tid och uppdrag så den 27:e april
kommer de som nyttjar c55:or ha sitt båtfix medans optimist och jolleseglare kommer den 28/4 kl. 
09.00. Självklart så får man delta på båda dagarna ifall man kan. Vi håller tummarna för fint väder! 

Funktionärer / ledare: 

Vi behöver som alltid fler som kan vara med och hjälpa till i såväl ungdomsverksamheten som vår 
vuxensegling. Det är inget krav att du har egna barn som seglar – alla är välkomna! Hör gärna av er 
till styrelsen om ni känner att ni har möjlighet att bidra! Framför allt behöver vi någon 
”stabsperson” för efterskolanseglingen. BSS Sailcamp med uppgift att vara en tillgänglig resurs i 
land för barnen. 

OBS! Vi söker ledare med seglingserfarenhet som kan vara med på våra torsdagsseglingar, helst 
med ambitionen att kunna delta ett par år framåt!! Hör av er till: tmjakob422@icloud.com

Torsdagsseglingarna:

Vårens datum torsdagsseglingar: 2/5, 8/5(OBS! Onsdag före Kristi Himmelfärd), 16/5, 23/5, 30/5 
och 6/6 Kolla gärna hemsidan för mer info när vi närmar oss mitten av april. 

Höstens datum torsdagsseglingar: Kommer upp på hemsidan inom kort.

BSS Sailcamp:

Bss sailcamp är vårt populära veckoläger som vi håller i sammanhängande med skolavslutningen 
för att starta sommarlovet på det roligaste sättet. Vi hoppas på att vi kan upprepa succén från 
tidigare år så det är viktigt att anmäla sig i tid för att få en plats. Anmäl dig redan nu via denna länk:



https://forms.gle/yo6BKf3STqYdhGDq6  BSS är certifierad av Svenska Seglarförbundet och vi 
följer deras handledning för utbildningen. Som tidigare år välkomnar vi alla seglare och jolleklasser
som vill vara med, vi anpassar tränarstaben till hur många som anmäler sig via SSF rådgivning. Bss 
sailcamp kommer pågå mellan 15 -20:e Juni. 

Träningshelg:

I år kommer vi i jollesektionen satsa på ett nytt upplägg för att få ut ännu mer segling och 
gemenskap. Så i samband med skolstart i augusti så kommer vi genomföra en träningshelg med 
övernattning och pizzaparty! Mer info kommer när vi närmar oss helgen men även hit söker vi 
funktionärer som kan ställa upp under hela helgen. 

Samarbete NSS:

Tidigare samarbeten med NSS har påvisat hur viktigt det är att vi som bårklubbar håller ihop och 
ser varandra som en tillgång istället för konkurrens. Därav kommer vi såklart fortsätta vårt 
samarbete under 2024 genom att nyttja varandras båtar, jollar och tränare / funktionärer.  

Entusiasterna:

Vi fortsätter som tidigare år med ”entusasterna” (tidigare tjejseglingen) där vi har 2-3 fulla 
besättningar som seglar på onsdagar samt tisdagar under våren när BSS arrangerar sina 
tisdagsseglingar. Ett trevligt gäng tjejer som är väldigt konkurrenskraftiga inom c55 seglingen! Är 
du sugen på att delta kontakta oss! 

Tisdagsseglingar: 

Även under 2023 så fortsatte våra tisdagsseglingar dra mycket folk och ansågs som en rolig 
aktivitet. Med 6st båtar fyllda under våren plus ett par privata segelbåtar blir det rolig och tight 
racing man inte vill missa. Med fortsatt stort intresse kommer vi fortsätta med detta upplägg även i 
år så se till att anmäla dig nu! Intentionen för 2024 är att vi i anslutning till lagd bana även skall 
kunna ge möjlighet för våra ungdomar att deltaga med mindre båtar såsom Feva och Opti. Vi 
hoppas även att detta kan vara något för de som har sin båt förlagd till Lindöbryggan på 
försäsongen. Ju fler båtar på vattnet desto roligare och desto fler som upptäcker att det händer något
på vattnet!

Instruktörsstab:

Vi jobbar i år vidare med vår instruktörsstab under ledning av Smilla Kufver tillsammans med 
övriga ledare Helmer Pettersson, Sara Wige, Sixten Kark. Vi lyckades även få ett bra tillskott under 
Sailcamp då Love Kufver var med som huvudledare och Nova Kufver som hjälpledare. Tack vare 
utbildningen som våran instruktör tab genomförde under tidigare år så blickar vi på året med nya 
ögon. Som tidigare nämnt så kommer fler ledare behövas då vår klubb växer samt att vissa av våra 
ledare har andra planer för hösten, så hör av er om ni tycker att detta skulle vara något roligt! 

Sponsorer och företagsevent:

Vi behöver sponsorer för att kunna höja kvaliteten på våra arrangemang och kommer arbeta i större 
utsträckning med detta. Vi tittar bl.a på företagsevent där vi erbjuder segling med träning/tävling för
företag med eller utan skeppare . Om någon i klubben vill vara med och bidra till en bättre 
verksamhet eller känner någon som vill kontakta styrelsen med förslag! Sponsringen blir allt 
viktigare då de flesta typer av aktivitetsstöd tenderar att krympa år från år.

https://forms.gle/yo6BKf3STqYdhGDq6


Hemsidan:

Vår hemsida uppgraderas kontinuerligt för att bli mer användarvänlig och där innehållet skall vara 
levande och uppdaterat. På hemsidan kommer mer information att finnas om våra aktiviteter - titta 
in på www.jollebravikensss.se så kan ni se vad som händer. (OBS! 3s efter ”braviken” !) Ni kan 
även följa oss på: Facebook: BSS Jollesektionen (viktigt att ni gillar och delar vår sida så att vi når 
ut till fler) Instagram: bssjolleseglare

Kalendarium – Save the dates! 

Årets viktiga datum 2024:

● (kommer inom kort) Uppstartsmöte Jollesektionen 

● (kommer inom kort)  Kapejsningsövningen

● 28/4 09.00 Båtfix 

● Tisdagssegling (vår) 7/5, 14/5, 21/5, 28/5, 4/6 och 11/6 

● Torsdagssegling (vår)2/5, 8/5(OBS! Onsdag före Kristi Himmelfärd), 16/5, 23/5, 30/5 och 
6/6

● 15-20:e Juni Sailcamp 

● Tisdagssegling (Höst) Datum kommer på hemsidan.

● Torsdagssegling (Höst) Datum kommer på hemsidan.

● Söndagssegling (Höst) Datum kommer på hemsidan.   

● Slutet oktober (beroende på väder) Upptagning/ höstfix 

Kontakt

Mobil: 076 815 10 12

Mail: tmjakob422@icloud.com

Ses snart!

/Jakob Källsholm 

mailto:tmjakob422@icloud.com


Kappseglingssektionen
 
Planeringen av kappseglingsverksamheten under kommande säsong börjar komma igång så smått. 
Samverkan med NSS kring segling med C55 fortsätter som tidigare år och vi har haft ett möte i 
februari för att planera detta och även diskutera andra frågor kring kappsegling. Även NSK kommer
att delta i kommande möten. 

C55

Vi räknar med att komma igång med tisdagsseglingar i C55 i början på maj. Som tidigare år 
kommer det att finnas sex bokningsbara klubbåtar i Lindö. Det finns en e-postlista där vi sprider 
information runt segling med C55. Hör av dig till undertecknad om du vill vara med på listan. I 
början av september planerar vi att en genomföra en endagars sprintsegling med C55 i Lindö. Mer 
information om detta kommer framöver. 

SRS-seglingar 2024 

För dig som letar efter SRS-seglingar i närområdet så finns som tidigare år Skärgårdscupen i 
Östergötland. Se program och länk till information nedan. Utöver dessa seglingar finns bl a Arkö 
Runt 31/8. Vi håller på att ta fram en gemensam kalender för kappseglingar i närområdet 
tillsammans med NSS och NSK. Där kommer vi lista även arrangemang som inte är sanktionerade 
av Seglaförbundet men som kan vara av intresse. Kalendern kommer att finnas tillgänglig på BSS 
hemsida under Kappseglingssektionen.

Bråvikens Blå Band

Bråvikens Blå Band - Snabbast mellan Norrköping och Arkösund, kommer att vara öppen för nya 
rekord 2024. Passa på att utmana de snabbaste tiderna från 2023. Snabbaste båt på handicap är IF-
båten Smilla med 2 t 47 min och 10 s och snabbast scratch är Arcona 400 Joan II med tiden 2 t 43 
min 25 s. Välj en bra dag för din utsegling till skärgården så har du chansen. Seglingsinstruktioner 
hittar du här: https://bravikensss.se/kappseglingssektionen/ 

Midsommarsegling på Snedskär

Arrangeras traditionsenligt på midsommardagen 22/6. 

Funktionärer 

För att kunna arrangera kappseglingar behövs det seglingsledare. Vi är ett par stycken som planerar 
att gå utbildning till blå seglingsledare i vår (lägsta nivån). Det finns även andra utbildningar som 
kan vara av intresse som t ex funktionär, domare mm. Hör av dig om du är intresserad.

Seglarhälsningar

Joakim Langner
joakim.langner@mailbox.org 

mailto:joakim.langner@mailbox.org
https://bravikensss.se/kappseglingssektionen/


https://www.facebook.com/Skargardscupen/?locale=sv_SE 
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